## Mậu Thân-Huế, anh em Hoàng Phủ Ngọc Tường và người vẽ đường hươu chạy: Nguyễn Quang Lập

---

Tết Mậu Thân-Huế 1968 là sự diệt chủng của CS đối với Miền Nam, trong đó xác người vương vãi khắp nơi, từ góc phố đến thôn làng, từ nóc nhà, sân sau, sân trước, đến lùm cây ngọn cỏ. Toàn thành phố phủ một màu tang trắng bất tận, trải dài từ thị xã cho đến tận núi Ba Đồn, nơi tái chôn cất 5327 xác thường dân vô tội mà đã bị trói quặt đằng sau, cột thành từng chùm rồi lấp trong những hầm sâu hố cạn. Còn di tích lịch sử quý báu của dân tộc, cố đô nhà Nguyễn bị phá hủy gần như hoàn toàn, nhà cửa của dân chúng thì trở thành gạch vụn vào đúng dịp tết cổ truyền Mậu Thân 1968, qua sự kiện lừa ngưng bắn ba ngày ăn tết của Hồ Chí Minh và Lê Duẩn.

Đó cũng là câu chuyện mà hàng mấy chục người Việt Cộng nằm vùng trong thành phố Huế, chẳng hạn như Nguyễn Đắc Xuân, Nguyễn Thị Đoan Trinh, Hoàng Phủ Ngọc Phan, Tôn Thất Dương Tiềm, Nguyễn Đóa, đã thẳng tay bắn chết bất cứ ai có liên hệ đến chính quyền và quân đội VNCH, cho dù đó chỉ là binh nhì, hay một phụ nữ đã từng đi làm sở Mỹ.

Ông có bà con gì với ông Thích Nhất Hạnh không mà sao giống nhau quá vậy? Ông Thích Nhất Hạnh cũng đã nói Mỹ ném bom giết 200 ngàn đồng bào ở tỉnh Bến Tre. Ông học bài của ông Nhất Hạnh thuộc nhi?

Cái nói láo thứ hai, cũng trong lá thư này, ông nói rằng Mỹ là tội ác, còn “cách mạng” là “có sai lầm đã xảy ra ở Mậu Thân 1968” mà thôi. Ông là giáo viên cấp 3 môn Việt Văn, đâu phải là đứa trẻ học chưa hết tiểu học, có sao ông nói rằng việc giúp VNCH tái chiếm Huế của Mỹ là tội ác, còn việc trói quặt tay sau lưng, cột chùm lại rồi đập đầu chôn sống 5327 thường dân trong các hầm sâu hồ cạn là sai lầm?

Cộng sản làm gì có những cái quý hóa đó hả ông? Tôi nói vậy có sai không. Ông định bịp là CS cũng tốt nữa à?

Bây giờ tôi xin chuyển sang cái nói láo trên thực tế của ông bao nhiêu năm nay, tức là về cái mà ông gọi là “ông không có mặt tại Huế Mậu Thân 1968”.

Ông nhớ rằng, khi ông gọi bọn “Mỹ Ngụy ác ôn” ra trình diện cách mạng, thì họ đi kèm với thân nhân. Thân nhân của 204 người bị chôn sống tại trường trung học Gia Hội Quận II Bãi Dâu không phải là con số nhỏ, lên đến vài trăm người. Họ đã nhận diện ra ông ngồi ghế chánh án, có người còn mừng rỡ vì gặp “bồ tèo thầy cũ, hy vọng được khoan hồng”.

Thưa ông tòa Hoàng Phủ Ngọc Tường, chỉ có những người bản chất vô liêm sỉ, vô đạo mới có thể hãnh diện vì việc giết chóc. Ngay cả cho dù đó là nói dối vì nhiệt tình “cách mạng” đó cũng đủ chứng tỏ ông là phường vô đạo, vô liêm sỉ rồi.

Mà đã là phường vô đạo, vô vô liêm sỉ thì việc gì mà họ không từ? Trong Mậu Thân 1968 bọn vô đạo này phải giết sạch bọn “rắn độc” để lập công với cách mạng, để kiếm miếng đỉnh chung với chính quyền mới phải không ông?

Và chuyện cũng đáng ngạc nhiên nữa là có ông tên Nguyễn Quang Lập ở VN muốn đứng chung hàng ngũ với đồ tể, vẽ đường hươu chạy, nên đã hăng hái đăng “lá thư” hoàn lương của ông tòa Tường trên facebook của mình.

Ông là cái gì so

với lịch sử, truyền thống, kỷ niệm, dòng tộc mấy trăm năm của ông Liên Thành đối với Huế? Ai thống thiết hơn ai? Ai vì nỗi thống thiết mà phải vạch mặt chỉ tên từng thủ phạm đã giết hại và nghiền nát di tích lịch sử của dòng tộc người ta hả ông?

Lời cuối, Tết Mậu Thân 1968, không chỉ là một nỗi đau, mà còn là một nỗi nhục cho người Việt Nam nói chung với nhân loại. Vì sao mà nhục các ông Việt Cộng nằm vùng biết không? Nhục vì dân tộc Việt Nam cũng có những tên cộng sản sứt máu diệt chủng độc ác vô song, có thể sánh vai cùng với Stalin, Lenin, Mao Trạch Đông, Pol Pot.